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 YENİ BİR YILA GİRERKEN

AKP hükümeti tarafından oluşturulan 2010 yılı bütçesi Meclis Genel Kurulu'nda kabul 

edildi. 2010 yılı bütçesine göre kamu çalışanlarına Ocak'ta yüzde 2,5 , Temmuz'da da yüzde 

2,5 olmak üzere toplam yüzde 5 zam öngörülüyor. Buna göre; 1 Ocak 2010'da en düşük ücret 

25,47 TL artarak 1.044 TL’ye, Temmuz 2010'da ise 1.070 TL’ye çıkıyor. Sosyal yardımlar hariç 

kamu çalışanlarının ücretleri Ocak 2010'dan itibaren yılın ilk yarısı için 25,47 ile 115,26 TL 

arasında artış gösteriyor.

2009 yılı sonunda 546 lira olan asgari ücret, 2010 yılının ilk altı ayında net 577 TL olarak 

belirlendi. Bu rakamlar şimdiki asgari ücrete göre yüzde 5,2 artış anlamına geliyor.  İkinci altı 

ay için de asgari ücret net 597,5 TL olacak. Net  31 TL artışla, bu rakam 2010 yılında da 794 TL 

olan açlık sınırının altında kalacak.

Buna karşın kamuya ait lojmanların kira bedelleri 15 Ocak 2010 tarihinden itibaren %20 

arttırıldı. Akaryakıta yapılan ÖTV artışıyla birlikte kurşunsuz benzinin litresi 3,64 liraya çıktı. 

Benzine yapılan zam ulaşıma ve nakliyeye yansıdığı için doğal olarak iğneden ipliğe her 

hizmete, ürüne zam gelecek demektir. Elektrik ve doğal gazda ise zaten zam otomatiğe 

bağlanmıştı. Ama ne hikmetse otomatik zamlar bir türlü ücretlere yansıtılmıyor, kriz bahane 

gösterilerek çıkış umudu yine çalışanların ücretlerinde aranıyor. Hastalar hastaneye görece 

daha rahat girebiliyor, ancak kaç lira ödeyerek çıkacaklarını bilemiyorlar. 

Sonunda üniversitesi olmayan il de kalmadı. Yeni üniversitelerimiz, olmayan bina ve 

laboratuarlarında yetersiz öğretim üyesi kadroları ile şimdilik taşıma sistemiyle idare ediyorlar. 

Ama olsun öğrenciler kentlerimize çok faydalı oluyorlar, sayelerinde esnaf da iş yapıyor. 

Üstelik işsizlik de 4-5 yıl öteleniyor. Bilim yuvalarına bilimsel yönden bakmak da zaten yanlış! 

İşçiler yine sokakta, soğuk su ve biber gazına karşın bir türlü akıllanmıyorlar. Anlaşılan 

akıllanacakları da yok. 2010 bütçesinden yine Diyanet İşleri Başkanlığı aslan payını almış, 

yatırımcı Bakanlıklar kısıtlanan bütçeleriyle anlaşılan bu yıl da yatırım yapmayacaklar. 

Diyanet İşleri personelinin diğer bakanlıklara ya da kamu kurumlarına nakil olarak atanması 

sürüyor. Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı okulların giderlerini yine veliler karşılayacak, vs.

Tüm bu olumsuzluklar iktidar eliyle vazgeçilmez kaderimiz oluyor. IMF ve Dünya Bankası 

dayatmaları ile bize sunulan özelleştirme politikaları acı reçetelerin başında geliyor. Toplumda 

ise bir karşı çıkış, eleştiri yok, basın susturulmuş, ya da birkaç ihale ile yandaş olmuş. Eğitim, 

sağlık ve hukuk sistemi büyük yaralar almış, şimdi en büyük muhalefeti başta TMMOB olmak 

üzere meslek örgütleri ve emek eksenli işçi / memur sendikaları oluşturuyor. İşin özüne 

bakıldığında bu cephe; hiçbir zaman iktidarlar tarafından nemalanmayan, hangi siyasi yapı 

gelirse gelsin doğru bildiklerini söyleyen, gücünü sadece örgütlü üyesinden ve yurttaşlardan 

alan bir anlayış. AB/ABD politikalarının hayata geçirilmesi için yapılması gereken elbette bu 

muhalif anlayışı oluşturan yapıların iktidar tarafından ele geçirilmesidir. 

Meslek örgütleri; hem yasa, yönetmelik değişiklikleri ile zayıflatılmalı, hem de yandaş 

yönetimlerle bağımsızlıkları ortadan kaldırılmalıdır. Bu senaryo şimdiye dek birçok kez yazıldı, 

oynandı. Ancak başarılı olamadı. Bu ülkenin aydın mühendisleri, mimarları, şehir plancıları 

her zaman sözlerini özgürce söylediler, yanlışları ve çözümleri dile getirdiler. Kamuoyunu 

doğru bilgilendirmek için ellerinden geleni yaptılar. Zulme, talana karşı çıktılar. Kamu 

çıkarlarının korunması, kaynaklarının verimli ve doğru kullanılması için çaba gösterdiler. 

İktidarlarla çeliştiler, çatıştılar. Örgütlü yapılarının bağımsızlığını her şeyin üzerinde tuttular. 

Bu nedenledir ki iktidarlar TMMOB örgütlülüğünü yok saymaya çalışır, yönetimlerini ele 

geçirmek isterler. Ama bilmezler ki demokratik yönetimleri belirleyen üyenin ta kendisidir, 

yönetimler de üyenin sesidir. Bu nedenle üyelerin “sahibinin sesi” yerine kendi seslerine sahip 

çıkacakları açıktır. 

Bu düşüncelerle 2010 yılının tüm üyelerimize mutluluk ve barış getirmesini diliyor, 

üyelerimizi aydınlığı büyüteceğimiz bir gelecek için 6-7 Şubat 2010 tarihlerinde yapılacak 
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